

ÖSTGÖTAFOKUS

SEPTEMBER 2024

Förlängd förnomining!
Nominera din kandidat till stift- och kyrkomöteslistor före 8 oktober!



ÖPPEN FOLKKYRKA
MED FRAMTIDSTRO



Centerpartiet

ÖSTERGÖTLAND

Innehåll

Ordföranden har ordet

*Nu blir det åka av!
– men vart ska vi?*

Ny ombudsman

Hemma igen!

Vargdebatt

Hur många vargar tål Östergötland?

Tävling

Vinn paraply och en bok till höstrusket

Kyrkoval 21 september 2025

Centerpartiet har lång tradition i Svenska kyrkan

Inbjudan till Centerpartiets regionala kyrksöndag

Söndagen den 20 oktober 2024

RegionNytt

Halvtid i mandatperioden med C Region Östergötland

Ordföranden har ordet

*Nu blir det åka av!
– men vart ska vi?*

Vi behöver bli fler och vi behöver höras och synas mer. Så kan man sammanfatta min turné bland länets kretsstyrelser sedan jag valdes till distriktsordförande i april. Jag har två kretsar kvar att besöka, men bilden är tydlig: vi behöver forma en politik för Östergötland och vi behöver ut och prata om den politiken.

Centerpartister gör ett jättejobb ute i kommunerna, oavsett om man sitter med och styr eller är i opposition, men vi behöver också hitta en gemensam politik för Östergötland.

Vi behöver fylla begreppet Östgötacentern med ett tydligt innehåll!

Nästan alla föreningar, inklusive de politiska partierna, sliter med samma frågor:

Hur ska vi nå ut?

Hur blir vi fler?

Ibland sägs det att folk inte längre vill organisera sig, att alla bara tänker på sig själva. Det tror inte jag!

Jag vet att det finns ett stort engagemang därute. Däremot det finns mycket idag som konkurrerar om tiden och uppmärksamheten. Och då blir det ännu viktigare för oss att förklara:

Varför det är viktigt att engagera sig politiskt?

Varför just i Centerpartiet?

Mitt svar är att vi behöver jobba på två spår; dels med politiken:

Vad vill Östgötacentern?

Vilka frågor är viktigast för oss & vilka svar har vi?

Och dels med att värva medlemmar!

För handen på hjärtat – visst behöver vi och borde vi vara fler som engagerar oss?

***Ju fler vi är desto
- starkare blir vi!***



Gemensamma frågor i länet

Framöver kommer vi i distriktsstyrelsen att trappa upp arbetet med båda spåren. En smygstart på det kom i somras när vi hade en debattartikel om varg i Östergötland, publicerad bland annat i Norrköpings tidningar, Motala-Vadstena tidning och Corren (artikeln finns med i detta nummer av Östgötafokus).

Vargfrågan är kontroversiell och viktig, inte minst för alla som lever på landsbygd och av det landsbygden ger. Idag är det fårägare som bär en stor del av ansvaret för svensk vargförvaltning, i alla fall i vårt län. I min egen hemkommun Motala rör sig tre vargrevir, med ett antal attacker på får som följd. Det här är inte en ansvarsfull rovdjurspolitik.

Vad ser du mer för frågor där Östgötacentern borde profilera oss?

Vi kommer också att sätta ett projekt kring medlemsvärvning, mer om det senare.

Men redan nu kan du, kära medlem, bidra! Fråga en kompis eller en granne om han eller hon vill bli medlem i Centerpartiet!?

Hör av dig till mig!

Maria Persdotter, distriktsordförande
0709460081

Maria.e.persdotter@gmail.com

Ny ombudsman

Hemma igen!

Centerpartiet är mitt hem i själ och hjärta- inget annat parti stämmer med mina grundvärderingar, däremot håller jag inte alltid med vårt parti i alla frågor, men sällan är min åsikt en annan än partiets.

Nystart för Centerpartiet

- *Revansch 2026*

Jag är organisatör ut i fingerspetsarna och är fylld av idéer och planer hur vi ska ta revansch i valet 2026. Därför känns det extra passande att även Centerpartiet på riksplan nu dragit igång en studiecirkel tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan för att ta fram vår strategi framåt. I dagarna har distriktsstyrelse och jag som ombudsman haft strategikonferens som ett startskott för studiecirkeln och både kretsar och medlemmar kommer att märka av det längre fram!

Vi andas redan lättare luft och känslan av nystart sjuder i hela rörelsen!

Vem är jag då?

Caroline Gustavsson -50 år

- Född och uppväxt som åttonde generation på släktgården Olerum, där alla innan min far dog på sin post, han och min mamma var de första som flyttade till "undantaget" innan han dog 2018. Han hade varit stolt om han fått uppleva att två av hans tre barn nu sitter i kommunfullmäktige och den tredje är med i kyrkopolitiken.

- Gift med ungdomskärleken sedan 1998, som jag naturligtvis träffade inom CUF-90

- Bor mitt i skogen på mina fädernes marker

- Två barn och ett barnbarn.

- Hund och katter är mitt ständiga sällskap och jag kan inte tänka mig ett liv utan djur, men är samtidigt glad över att vi valde att inte bli bönder- då det är ett slitsamt arbete.

Första gången jag själv fick rösta, stod jag som 4:e namn på riksdagslistan i Östergötland och valdes i Miljö och hälsoskyddsnämnden i Söderköpings kommun.

I mina ådror rinner entreprenörs-blodet och jag drev ungdomsgård som 12 åring och startade eget företag innan jag var 23 år. Efter några år kom vårt första barn och jag tog paus från politiken, så tillvida att jag inte längre stod på



valbar plats. Livet som egenföretagare nådde sin ände 2019 och jag kunde återigen på allvar ta upp mitt politiska engagemang, så 2018 trädde jag i som ersättare i kommunstyrelsen.

De senaste åren har jag bland annat arbetat som timanställd i Söderköpings kommun inom förskola, skola och hemtjänst, samt inom två friskolor- vilket gett mig som förtroendevald, en unik insyn och insikt om hur Söderköpings kommun fungerar i verkligheten, som en av fot-folket.

Efter valet 2022 blev jag invald i kommunfullmäktige, gruppledare och 2:e vice ordförande i Barn och utbildningsnämnden, samtidigt som också lämnade jag anställd i kommunen. Då jag anser att man inte ska sitta på dubbla stolar.

I somras blev tjänsten som ombudsman i Östgötadistriktet ledig och glädjande nog fick jag tjänsten. Nu kan jag nu ägna mig helt åt partiet, både i kommun och distrikt.

Lite speciellt är arbetet som ombudsman, då jag faktiskt hade min debut i arbetslivet som distriktsombudsman för CUF 1994-1996 och nu avslutar jag arbetslivet som ombudsman för partiet och i Centerpartiet är jag hemma!

På återhörande!

Caroline Gustavsson

Ombudsman

Caroline.gustavsson@centerpartiet.se

070-605 98 78

Hur många vargar tål Östergötland?

Debattartikel inskickad av Distriktsstyrelsen under sommaren

Under sommaren har det pågått skydds jakt på en varg i Tjällmo-trakten i Motala kommun. Vargen har gjort sig skyl-dig till flera angrepp på får och dödat och skadat ett flertal djur.



Vargen har inte skjutits.

Hur skulle du själv känna det om dina fyrbenta vänner, som också är en del av ditt levebröd, plötsligt en morgon ligger blodiga i hagen, som är tänkt att vara deras trygga plats? Skulle du vilja gripa efter bössan eller skulle du tänka "Vargen har också rätt att leva, den är mer skyddsvärd än mina får"?

Vargfrågan är en riktigt känslig fråga. När jag var liten fanns det blott mellan fem och sju vargar i hela vårt land, vargar som vi dessutom delade med Norge. Idag beräknas antalet vargar i Skandinavien till totalt 440 individer, varav omkring 375 finns i Sverige. En framgångssaga i genren bevarande av hotade arter, men en personlig katastrof för många tamboskapsägare. Ett nytt beslut från Naturvårdsverket slår fast att det södra rovdjursförvaltningsområdet, som Östergötland tillhör, ska härbärgera 75 vargar.

2019 fattades beslutet att det skulle finnas fem (5) vargar i vårt förvaltningsområde. Nu alltså 75, en otrolig ökning. Sannolikt är dessutom målet om 75 vargar uppnått med råge, beräkningar talar om att vi åtminstone har tio fler individer än så. Klokt eller inte klokt?

Belastningen på omgivningen är hög. De östgötska vargarna lever just nu koncentrerat till norra länsdelen, mellan norra Linköpings kommun, norra Motala kommun och Finspång. Här finns de tre vargrevir som etablerat sig i länet: Långbogen, Fågelmossen och Tisaren. Förutom dessa finns noteringar om en ensamvandrare i Ydretrakten, samt enstaka observationer i Valdemarsviks, Söderköpings och Norrköpings kommuner. Eventuellt kan ett nytt revir vara på väg att etableras i Söderköping.

Attacker på får har inte låtit vänta på sig i revirens områden. Drabbade fårägare överväger att ge upp. De klarar inte att ännu en gång se skadade och döda djur i sina hagar.

En gång i tiden var vi mycket nära att utrota vargen i Sverige. Idag hotas det öppna beteslandskapet, det som ibland kallas mosaiklandskap och som både är kännetecknande för Sverige men som också rymmer enormt höga naturvärden.

Vargfrågan har fått en farlig slagsida. Nu handlar allt ensidigt om att skydda och bevara varg, men alla de som lever på landsbygd och av det som landsbygden ger – vem stöttar dem? Skaffa rovdjursstängsel tänker du kanske? Men dels är det dyrt och man får heller inte ersättning för hela den kostnaden. Dels är det krångligt att söka och understundom tar medlen slut.

Menar vi allvar med att vi som land både vill värna vargen OCH hålla beteslandskapet öppet så kan vi inte fortsätta så här.

Trängseln av varg i norra Östergötland talar sitt tydliga språk. Det är oansvarigt och enögt att bara fokusera på vargens bevarandestatus, utan att kompensera dem som drabbas av dess härjningar och hjälpa dem att förebygga attacker.

För att uppnå balans mellan skyddandet av en hotad art (vargen) och en hotad flora (betesmark) anser Centerpartiet att vargstammen ska begränsas till de 170 individer som riksdagen tidigare angett som lägsta antal. Vi ser att man kan behöva begränsa antalet vargar i de områden där koncentrationen är som störst.

Centerpartiet anser också att det måste bli enklare att få tillstånd till skydds jakt. Idag är kraven alltför hårda.



Att sätta upp rovdjursavvisande stängsel är en viktig åtgärd, men här måste staten ta sitt ansvar fullt ut. Menar vi allvar med att värna beteslandskapet så kan vi inte fortsätta att låta fårbönder och andra bära ansvaret och den känslomässiga och ekonomiska bördan.

/Distriktsstyrelsen
Centerpartiets Östgötadistrikt genom
Maria Persdotter ordförande

Kyrkovalet 21 september 2025

Centerpartiet har lång tradition i Svenska kyrkan

Centerpartiet har deltagit som parti och nomineringsgrupp i valen till Svenska kyrkan både före och efter relationsändringen mellan kyrka och stat år 2000. Inför kyrkovalet 2025 har partiet beslutat att ställa upp som nomineringsgrupp under beteckningen -Centerpartiet. Beslutet bekräftar den långa tradition av engagemang i Svenska Kyrkan som finns inom Centerrörelsen.

För Centerpartiet är det viktigt att väljarna i kyrkovalet tydligt får ta del av vilka grundvärderingar och vilken ideologi som bär en nomineringsgrupp i valet.

Genom att delta i kyrkovalet under parti-beteckning blir det tydligt för väljarna att det är Centerpartiets värdegrund som våra kandidater utgår från.

Centerpartiet bidrar med många kloka förtroendevalda som har tro och engagemang för kyrkan!

Förnominering pågår!

– nominera din kandidat före 8 oktober

Inför valen 2025 skulle förnomineringsperioden pågå 1-30 september, men vi förlänger nu perioden till 8 oktober. Passa på att nominera namn till de olika valsedlarna!

- Namnförslag till pastorat eller församlingslistor skickas till respektive kommunkrets.

- Namnförslag ämnade till stift- och kyrkomöteslistor skickas till:

Centerpartiet i Östergötland, Mörnersgatan 5, 582 25 Linköping alternativt mailas till ostergotland@centerpartiet.se eller ring/sms ombudsman Caroline Gustavsson 070-605 98 78

Under hösten kommer mer information att sändas ut till dig som är medlem, flera kretsar har redan bokat datum för nomineringsmöte kyrkovalet.

Bra att veta!

Förtidsröstningen börjar den 8 september 2025.

Alla människors lika värde, rättigheter, frivilligt engagemang, mångfald, lokala lösningar och hållbarhet är några utgångspunkter och kärnvärden i Centerpartiets politik.

Inbjudan till Centerpartiets regionala kyrksöndag

Varmt välkommen till en dag för Dig som Centermedlem och samtidigt har ett kyrkligt intresse och/eller uppdrag.

Söndagen den 20 oktober 2024

Kl 09.00-16.00

Stiftskansliet i Linköping, Ågatan 65 (I personalmatsalen, en trappa upp eller Mariasalen)

Program

09.00 Dropinfika

09.30 Framtidstankar efter 1,5 år

-med Marika Markovits, biskop

11.00 Högmässa i Domkyrkan

12.30 Lunch (betalas själv)

14.00 Kyrkovalet/Nomineringar

14.30 Budgetarbetet i stiftet Kyrkomötet

15.30 Fika och avslutning



Anmälan senast 6 oktober

Leif.andersson@centerpartiet.se eller Roger.sandstrom@centerpartiet.se

Tävling!

- Vill Du delta i en utlottning av bok och paraply till höstrusket?!

Vilken är kyrkan på bilden ovan? Skicka svaret inklusive ditt namn, mobilnr och mail till ostergotland@centerpartiet.se så deltar du i utlottningen.

Vinnaren presenteras i kommande nummer av Östgötafocus.



RegionNytt

Varsel skapar turbulens

Mycket har hänt sedan jag senast skrev om regionens svåra ekonomiska situation som landade på 1,5 miljard i underskott för 2023. För att möta underskottet tog regionen beslut i februari om att varsla 900 medarbetare och nu i september har uppsägningarna till 235 medarbetare meddelats. Sedan februari har antalet anställda i regionen minskat rejält till följd av att medarbetare valt att själva sluta genom att byta jobb eller gå i pension. Det var egentligen ganska väntat.

Med den turbulens som varslet skulle innebära, var det många medarbetare som valde att lämna innan. Särskilt de med stark ställning på arbetsmarknaden.

Centerpartiet vill skapa en attraktiv arbetsplats som bidrar till en patientsäker vård!

Det är oerhört ledsamt att man väljer att sluta hos regionen för att man vet att en svår period väntar även om man inte är direkt berörd av varslet. Men indirekt blir man det.

När personalstyrkan minskar så ökar arbetsbördan hos dem som stannar. Det kommer dessutom ske omplaceringar och oron kommer inte att avta i första taget. Arbetet för att skapa en attraktiv arbetsplats kommer inte bli lätt men det är ett prioriterat område för Centerpartiet för att kunna bidra till en patientsäker vård.

Konstruktiva förslag

Centerpartiet har under lång tid presenterat flera konstruktiva förslag som vi anser skulle ha kunnat möta regionens ekonomiska underskott. Det har bland annat handlat om hur vi behåller rätt kompetens, minskar andelen hyrpersonal, och hur vi arbetar med omställning till Nära vård för att undvika dyr sjukhusinläggning. Inga av våra förslag har mötts med bifall. Dessutom hade vi önskat en omvänd ordning, där politisk prioritering för minskat vårdutbud skett före beslut om varsel.

C står upp för de mest utsatta

Det regionala styret (M, KD, L med stöd av SD) valde nyligen att säga upp avtalet om ledsagar-service, som har inneburit jobb till personer med funktionsnedsättning. Det har vi i opposition yrkat avslag på. Vi ville fortsätta med en IOP. Vi gruppleddare har skrivit en debattartikel om detta här:

https://corren.se/debatt/artikel/efter-beslutet-m-och-sd-sviker-personer-med-funktionsnedsattning/ly4gpgvl?fbclid=IwZXh0bgNhZWQCMTEAAR0pEpyWRncmEXxNgzJjfb3psx4_lWry9_tahfUHs_NtXyoUMI_6nNbP5io_aem_jwE304QZ690P_Cn6JmyGFrw

Som länets största offentliga arbetsgivare tycker vi i Centerpartiet att regionen behöver agera föredöme vad gäller att möjliggöra anställning för personer med funktionsnedsättning. Det trycker vi även på i vår senaste centerbudget.

Öppet brev till utbildningsministern

I rollen som vice ordförande i regionens beredning för kompetensförsörjning/utbildning /näringsliv har jag fokuserat mycket på frågan om folkbildning. Jag skrev därför nyligen ett öppet brev till den nya utbildningsministern Johan Pehrson om studieförbundens minskade anslag och folkbildningens vikt. Brevet publicerades i Altinget. Ni kan läsa texten här:

<https://www.altinget.se/utbildning/artikel/laat-inte-slakten-av-folkbildningen-fortsatta-johan-pehrson>

Inbjudan till digitalt Möte 24 Oktober

Halvtid i mandatperioden med C Region Östergötland

Vi på regionen, vill passa på att bjuda in till en digital kväll den 24 oktober klockan 18:00-19:00 med rubriken: Halvtid i mandatperioden med C Region Östergötland. Där kommer vi att berätta mer om vad vi levererat i rollen som konstruktiv opposition. Vi kommer att täcka hälso- och sjukvård, kollektivtrafik och regionala utvecklingsfrågor.

Det kommer även finnas tid för frågor, inspel och diskussion.

Anmälan görs till:

Roger.sandstrom@regionostergotland.se

Hör av er vid frågor eller inspel!

Julie Tran, Gruppleddare
Centerpartiet
Region Östergötland

